
  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 
«ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 ДІТЕЙ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 
 

НАКАЗ 
 
_     05.12.    2024                                       м. Дніпро    № 76/01-04   76/01-04 

 
Про підсумки проведення обласних  
організаційно-масових заходів  
за аграрним напрямом позашкільної 
еколого-натуралістичної освіти 
 

Керуючись наказом комунального закладу освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” від 30.10.2024 року 
№70/01-04 “Про проведення обласних організаційно-масових заходів за 
аграрним напрямом позашкільної еколого-натуралістичної освіти”, з метою 
обміну досвідом роботи, участі здобувачів освіти у дослідницько-
експериментальній роботі в галузі сільського господарства, активізації роботи 
на навчально-дослідних земельних ділянках закладів освіти, садах, 
розсадниках, теплицях було проведено зазначені вище заходи.  

За підсумками проведення заходів 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити витяг протоколу засідання обласного журі по 

підведенню підсумків обласних організаційно-масових заходів за аграрним 
напрямом позашкільної еколого-натуралістичної освіти (далі - Заходи), що 
додається. 

2. Нагородити грамотами комунального закладу освіти “Обласний 
еклого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”  
(далі – КЗО “ОЕНЦДУМ”) призерів та активних учасників Заходів відповідно 
до витягу протоколу. 

3. Керівникам органів управління у сфері освіти районних державних 
адміністрацій; сільських, селищних та міських рад, директорам закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, комунальних закладів освіти 



2 
 
Дніпропетровської обласної ради врахувати в роботі інформаційну довідку про 
підсумки проведення обласних  Заходів (додається), проаналізувавши участь 
здобувачів освіти. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на 
заступника директора КЗО “ОЕНЦДУМ” з навчальної роботи Інну 
МАЙБОРОДУ, контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Директор комунального закладу освіти  
“Обласний еколого-натуралістичний  
центр дітей та учнівської молоді”       Юрій ПЕДАН 



    ЗАТВЕРДЖЕНО: 
 

Наказ комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді” 
від     05.12.  2024    № 76/01-04   76/т 

 
ВИТЯГ ПРОТОКОЛУ 

засідання журі по підведенню підсумків обласних організаційно-масових заходів  

за аграрним напрямом позашкільної еколого-натуралістичної освіти 

 
від 26.11.2024 року 

Присутні всі члени журі 
 

Черга денна: 

Підведення підсумків обласних організаційно-масових заходів за аграрним напрямом позашкільної еколого-натуралістичної освіти (далі – 
Заходи). 
 
СЛУХАЛИ: 

Іванус А.В., методиста  комунального закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, яка 
ознайомила членів журі з основними  вимогами до наданих звітних матеріалів, з критеріями оцінювання робіт учасників відповідно до умов 
проведення Заходів. 

До оргкомітету було надано 24 роботи: з Верхньодніпровської, Криворізької, Нікопольської, Марганецької міських рад, 
Богданівської, Вербківської, Зайцівської, Магдалинівської, Межівської, Обухівської, Слобожанської, Слов’янської, Томаківської сільських 
та селищних рад, комунального закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”. 
 
УХВАЛИЛИ: 

1. Провести оцінювання наданих матеріалів за критеріями: 
 повнота та логіка розкриття роботи  (до 10 балів); 
 науковий підхід щодо проведення роботи (до 10 балів); 
 якість та оригінальність оформлення матеріалів (до 10 балів). 

 

№ 
з/п 

Учасник 
(прізвище та ім’я 
або творче учнів-
ське об’єднання) 

Клас / освітній заклад 
(клас та повна назва закладу освіти) 

Керівник роботи 
(прізвище, ім’я, по батькові; 

посада) 

Всього 
(до 30 
балів) 

Місце 



2 
Продовження витягу протоколу 

 

 

Конкурс “Дослідницький марафон” 
 

 
 

Індивідуальні роботи 
 

1. КАЛЕТНІК 
Маргарита 

учениця 11 класу Володимирського ліцею Межівської селищної 
ради  

ЯНЧЕНКО 
Тетяна Володимирівна, 

вчитель біології 

29 І 

2. ХОТЛУБЄЙ 
Евеліна 

учениця 7 класу Володимирського ліцею Межівської селищної 
ради 

ЯНЧЕНКО  
Тетяна Володимирівна, 

вчитель біології 

26 ІІ 

3. КУЗЬМІН 
Святослав 

вихованець комунального закладу позашкільної освіти “Станція 
юних натуралістів Покровського району” Криворізької міської 
ради, студент Криворізького медичного фахового коледжу  

БУРКО  
Світлана Миколаївна,  

керівник  гуртка 

24 ІІІ 

4. ГУЛАЙ 
Ангеліна 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
“Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді” 
Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області, учениця 11 класу Обухівського 
ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області 

СТОВПНИК  
Олександр Володимирович, 
доцент Навчально-наукового 

інституту “Український 
державний хіміко-технологічний 

університет”, 
СИНИЧИЧ  

Людмила Іванівна,  
керівник гуртка, методист 

23 ІІІ 

5. ДРОНЬ 
Ксенія 

вихованка комунального закладу “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр”, учениця 11 класу 
Нікопольського ліцею №5 Нікопольської міської ради 

КОКНАЄВ  
Сергій Олексійович, 

керівник  гуртка 

16 А 

6. ГУКАЙЛО 
Ярослав 

вихованець комунального закладу “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр”, учень 11 класу Нікопольського 
ліцею № 5 Нікопольської міської ради 

КАНЧУК  
Ігор Іванович,  

керівник гуртка 

18 А 

7. АФАНАСЬЄВА 
Ангеліна 

учениця 7 класу Новомиколаївського ліцею №1 
Верхньодніпровської міської ради 
 

ЯСИК 
Ніна Федорівна, 
 вчитель біології 

23 ІІІ 

8. БЕРЕЗА 
Богдана 

учениця 7 класу Партизанського ліцею Слобожанської селищної 
ради Дніпровського району Дніпропетровської області 

СИДОРЕНКО 
Ольга Миколаївна, 

вчитель біології 

26 ІІ 



3 
Продовження витягу протоколу 

 

9. ТАРЯНИК 
Анастасія 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
“Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді” 
Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області, учениця 11 класу Обухівського 
ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області 

ШЕВЧЕНКО  
Сергій Михайлович,  

доцент Дніпровського 
державного аграрно-

економічного університету 
СИНИЧИЧ 

Людмила Іванівна, 
керівник гуртка, методист 

20 А 

10. ЗОЦ 
Марія 

учениця 7 класу Cлов'янського ліцею Слов'янської сільської 
ради 

ЦАП Світлана, 
вчитель біології 

19 А 

11 ШУЛИК 
Валентин 

учень 5 класу Топчинської гімназії Магдалинівського ліцею 
Магдалинівської селищної ради 

ШУЛИК Катерина, 
вчитель біології 

17 А 

 12. ПРОХОДА 
Аліса 

учениця 10 класу Шевченківського ліцею Магдалинівської 
селищної ради Новомосковського району 

ПІДВАРЧЕНКО  
Юлія Миколаївна, 
вчитель біології  та 

природознавства 

16 А 

13. НІКОЛЕНКО 
Аріна 

учениця 5 класу Майської гімназії-філії Кислянського ліцею 
Зайцівської сільської ради 
 

НІКОЛЕНКО  
Сергій Петрович, 
вчитель біології 

26 ІІ 

 

Колективні роботи 
 

1. 
 

НЕЖУВАКА 
Давид 

ВАХРУШЕВА 
Марія 

учень 8 класу Марганецький ліцей №9” Марганецької міської 
ради, 
учениця 7 класу Марганецький ліцей №3 Марганецької міської 
ради, 
вихованці комунального закладу “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької 
міської ради Дніпропетровської області”  

ПАСТУШКОВА 
Анна Валеріївна, 
керівник гуртка 

26 ІІ 

2. ЧЕРЕДНІЧЕНКО 
Віолетта 
САНДАК  

Анна 
ТРУХАН 
Вікторія 

КОЛІСНИК 

вихованці комунального закладу позашкільної освіти “Центр 
творчості дітей та юнацтва “Сузір'я” Вербківської сільської ради 
Павлоградського району Дніпропетровської області, учні 
Кочерезького ліцею Вербківської сільської ради 
Павлоградського району Дніпропетровської області 

МИРНА 
Наталя Миколаївна,  

вчитель біології, 
 керівник гуртка 

20 А 



4 
Продовження витягу протоколу 

 

Софія 
3. СЕРЕДА 

Єлизавета 
РУБІНОВА 

Марія 

вихованки комунального закладу освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, учениці 9 
класу Дніпровської гімназії № 140 Дніпровської міської ради 

ЛАПІНА 
Ольга Петрівна,  
керівник гуртка 

26 ІІ 

4. СМІРНОВА 
Дар’я 

СОРОКІНА 
Ксенія 

вихованці комунального закладу “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької 
міської ради Дніпропетровської області”  

БАСАНСЬКА   
Владлена Дмитрівна,  

керівник гуртка 

28 І 

5. Гурток “Любителі 
декоративних та 

свійських тварин” 

комунальний заклад освіти “Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді” 

РАДЗІКОВСЬКА 
Лілія Олексіївна,  
керівник гуртка 

22 ІІІ 

 

Конкурси “Дивовижна теплиця”, “На кращу навчально-дослідну земельну ділянку” 
 
 

Індивідуальні роботи 
 

1. КИРИЛЕНКО 
Герман 

 

вихованець комунального позашкільного навчального закладу 
“Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді” 
Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області, учень 11 класу Обухівського ліцею 
Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області 

ТОРОП 
Тамара Василівна, 

керівник гуртка, заступник 
директора 

24 ІІІ 

2. КНИШ 
Дар’я 

 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
“Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді” 
Обухівської селищної ради Дніпровського району 
Дніпропетровської області 
 
 
 

КНИШ 
Марина Володимирівна, 

керівник гуртка, методист 

22 ІІІ 

Колективні роботи 
 

1. Учні 9 класу Чумаківський ліцей Томаківської селищної ради 
Дніпропетровської області 

ІГНАТЧЕНКО 
Наталія Василівна,  

вчитель біології 

25 ІІ 

2. Гурток комунальний позашкільний навчальний заклад “Станція юних БУРКО 29 І 



5 
Продовження витягу протоколу 

 

“Овочівники” натуралістів Покровського району” Криворізької міської ради  Світлана Миколаївна, 
керівник гуртка 

3. Гурток 
“Квітникарство” 

комунальний заклад освіти “Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді” 

ПОЛОЖІЙ 
 Лідія Василівна,  
керівник гуртка 

23 ІІІ 

4. Учні 8 класу філії "Богданівська гімназія" Богданівського ліцею 
Богданівської сільської ради Павлоградського району 
Дніпропетровської області 

ТОПОРОВА 
Тетяна Володимирівна,  

вчитель біології та географії 

22 ІІІ 

 
 

Методист з сільськогосподарського напрямку  
комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді”            Алла ІВАНУС 



ЗАТВЕРДЖЕНО: 
 

Наказ комунального закладу 
освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей 
та учнівської молоді” 
від    05.12.  2024  № 76/01-04  
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
про підсумки проведення обласних організаційно-масових заходів за 

аграрним напрямом позашкільної еколого-натуралістичної освіти 
 

З метою активізації роботи здобувачів освіти на навчально-дослідних 
земельних ділянках закладів освіти, популяризації практичних результатів 
досліджень у жовтні-листопаді 2024 року були проведені  
обласні організаційно-масові заходи за аграрним напрямом позашкільної 
еколого-натуралістичної освіти (далі - Заходи). 

До оргкомітету було надано 24 звітні роботи з Верхньодніпровської, 
Криворізької, Нікопольської, Марганецької міських рад, Богданівської, 
Вербківської, Зайцівської, Магдалинівської, Межівської, Обухівської, 
Слобожанської, Слов’янської, Томаківської сільських та селищних рад, 
комунального закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді”. 

 
Таблиця 

 
Активність та результативність участі територіальних громад  

та закладів освіти у Заходах 
 
№ 

з/п 

Територіальна громада Кількість 

учасників 

Кількість 

переможців 

 

Дніпровський район 

1. Обухівська селищна територіальна громада 4 3 
2. Слобожанська селищна територіальна громада 1 1 
Кам’янський район 

3. Верхньодніпровська міська рада 1 1 
Криворізький район 
4. Криворізька міська територіальна громада 2 2 
Нікопольський район 

5. Нікопольська міська територіальна громада 2  
6. Марганецька міська територіальна громада 2 2 
7. Томаківська селишна територіальна громада 1 1 
Новомосковський район 

8. Магдалинівська селищна територіальна громада 2  
Павлоградський район 

9. Богданівська сільська територіальна громада 1 1 



10. Вербківська сільська територіальна громада 1  
Синельниківський район 

11. Межівська селищна територіальна громада 2 2 
12. Зайцівська сільська територіальна громада 1 1 
13. Слов’янська сільсьа територіальна громада 1  
Заклади освіти ДОР: 

14. КЗО “ОЕНЦДУМ” 3 3 
РАЗОМ: 24 17 

 
 
Методист комунального закладу 
освіти “Обласний еколого - 
натуралістичний центр дітей та 
учнівської молоді” 

Алла ІВАНУС 
 
 

 
 
 

 


